

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR PAULO FOTO

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº.

/2024

Concede "Título de Honra ao Mérito", ao Senhor HENRIQUE ALEXANDRE CARDOSO THEODORO em homenagem aos relevantes serviços prestados em prol do Município de Cariacica.

A Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas prerrogativas Regimentais, que lhe confere o art. 14, inc. XX, da Lei Orgânica do Município.

DECRETA:

Art. 1º Fica concedido "Título de Honra ao Mérito", ao Senhor HENRICO ALEXANDRE CARDOSO em homenagem aos relevantes serviços prestados em prol do Município de Cariacica.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Plenário Vicente Santório Fantini, 04 de junho de 2024.

PAULO FOTO Vereador – PP



JUSTIFICATIVA

Henrique Alexandre Cardoso Theodoro, na qualidade de superintendente Institucional da Faesa em Cariacica, desempenhou um papel crucial no apoio e fortalecimento das ações do conselho sobre as drogas ao longo do ano de 2023. Sua liderança e comprometimento exemplares foram fundamentais para promover a conscientização e prevenção do uso de drogas em nossa comunidade, demonstrando um engajamento ativo e eficaz nessa causa tão relevante.

Sob a orientação de Henrico Alexandre Cardoso, a parceria estabelecida entre a Faesa e a secretaria de mulher e direitos humanos em Cariacica alcançou resultados significativos, evidenciando o compromisso da instituição não apenas com a educação, mas também com questões sociais de extrema importância. Sua atuação estratégica e dedicada contribuiu para uma abordagem abrangente e eficaz no combate ao uso de drogas, promovendo a conscientização e o cuidado com a comunidade.

É inegável que Henrico Alexandre Cardoso teve um impacto positivo e duradouro em nossa sociedade por meio de suas iniciativas em apoio ao conselho sobre as drogas, refletindo os valores de responsabilidade social e compromisso com o bem-estar coletivo. Portanto, é justo reconhecer e homenagear Henrico Alexandre Cardoso por sua liderança exemplar e por ser um agente de transformação em nossa comunidade.

Plenário Vicente Santório Fantini, em 04 de junho de 2024.

PAULO FOTO

Vereador - PP





CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR PAULO FOTO



